




3 
 

Postupitel se zavazuje předat postupníkovi nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po 

zaplacení úplaty dle čl. III. této smlouvy v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nosiče dat veškerá systémově dostupná data týkající se postoupených 

pohledávek. 

IX.  

Nevymahatelnost postoupené pohledávky, například z důvodu neúčinnosti výkonu 

rozhodnutí, nemajetnosti dlužníka, nezastižitelnosti dlužníka v místě trvalého bydliště, 

jeho úmrtí apod. nezakládá postupníkovi právo na vrácení ceny za postoupení 

pohledávky postupitelem a ani žádné další nároky. Postupitel neručí za dobytnost 

pohledávek. Postupník si je vědom skutečnosti, že pohledávky jsou z podstatné části 

nedobytné. 

Postupitel se tímto zavazuje poskytnout postupníkovi součinnost potřebnou pro 

přechod všech práv spojených s postoupenými pohledávkami a při uplatnění 

postoupených pohledávek, kdy postupník doloží požadavek na danou součinnost od 

orgánu (typicky soudu), u kterého pohledávku uplatnil. 

X.  

Při vymáhání pohledávek postoupených dle této smlouvy je postupník povinen 

postupovat výlučně v souladu s platným právním řádem a takovým způsobem, aby 

v důsledku činnosti postupníka nedocházelo k poškození dobrého jména postupitele. 

XI.  

Postupník se zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy týkající se ochrany osobních 

údajů, které jsou v souvislosti s postoupením pohledávek předány postupníkovi. Pokud 

postupník poruší zákonné povinnosti ohledně ochrany osobních údajů a postupiteli by 

takovým jednáním vznikl sankční postih, má postupitel vůči postupníkovi právo na 

náhradu částky ve výši uložené majetkové sankce. Tím nejsou dotčena oprávnění 

postupníka vykonávat v souladu s platnými právními předpisy veškerá práva 

postupníka. 

XII.  

Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří 
následující přílohy: 
 
 příloha č. 1 – seznam postupovaných pohledávek  
 příloha č. 2 – vzor oznámení o postoupení pohledávky 
 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, vážné a svobodné 

vůle, což jejich zástupci potvrzují svými podpisy. 

 

…………………………………………………                               …………………………………………………… 
      ABEWY s.r.o.                            Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

   Martin Stehno               Ing. Tomáš Pelikán 
     Generální ředitel                                                 místopředseda představenstva 


